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menneskelig utvikling (Human Development Index)
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kjernekraft (1,3 %), solkraft, vindkraft og andre fornybare energikilder (5,2 %), 
biodrivstoff (33,6 %)
CO2 -utslipp: 2,3 tonn per person
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Verdt å få med seg om Brasil

• Brasil er et utviklingsland i vekst og har en av verdens største økonomier. Landet er preget av 
stor ulikhet, der over 20 % av befolkningen lever i slumområder. 

• I 2024 sto Brasil for 1,25 % av verdens CO2-utslipp fra fossile brensler og industri.
• Nr. 13 av 213 land når det gjelder totale CO2-utslipp (slipper ut 483 millioner tonn CO2 per år) 
• Nr. 126 av 213 land når det gjelder CO2-utslipp utslipp pr. innbygger (2,3 tonn CO2 per 

innbygger) 
• Verdens største regnskogsområde ligger i Brasil. Området trues av hogst og avskoging. Dersom 

global oppvarming ikke begrenses til 1,5℃ sammenlignet med førindustriell tid vil det føre til 
irreversible endringer som vil ha store konsekvenser for klima, natur, biologisk mangfold og 
lokalbefolkningen (særlig urbefolkningen). 

• Brasil er verdens største eksportør av kylling- og storfekjøtt. I tillegg er landet en storprodusent 
av soyabønner, kaffe og bananer. Jordbrukssektoren står for nesten 25 % av landets utslipp 
hvert år. 

• Brasil har mål om å kutte 75 % av utslippene sine innen 2035. 

Kilder: FN-sambandet. Store norske leksikons Brasil-sider, Global Carbon Project, Our World in Data, Global Tipping Points Report 
2025. 
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Sakspapir Brasil 

Forhandlingstips 

Historisk har fattige land som Brasil stått for en liten del av de totale klimagassutslippene. Det er 
industrilandene som har stått for mesteparten av utslippene som har ført til global oppvarming. Brasil 
har vært en sterk pådriver for at internasjonale klimaforpliktelser burde være basert på historiske 
utslipp. 

Brasil har høy ulikhet og sliter med fattigdomsproblemer. Samtidig er dette et land som vil rammes 
hardt av klimaendringene. Derfor ønsker Brasil at de rikeste landene skal hjelpe dem med overgangen 
til et mer klimavennlig samfunn. Hvor mye de kutter er betinget av hvor stor innsats industrilandene 
viser i klimapolitikken og hvor mye klimafinansiering de kan bidra med. 

Brasil er en stor eksportør av fossile brensler (9. største land i verden), og har planer om å utvide 
oljeproduksjonen i landet. Ved COP28 (2023) ble landene enige om at partene skal bidra til en global 
innsats for en «omstilling vekk fra fossile brensler». Nå vil flere land, inkludert Brasil, lage en mer 
konkret avtale om hvordan dette skal skje, gjennom et såkalt veikart for utfasing av fossile brensler. 
På tross av dette har Brasil ingen egne utfasingsplaner og peker på at rike industriland må gå foran. 
Hvor mener dere Brasil bør stille seg når temaet om utfasing av fossile brensler kommer opp i 
klimaforhandlingene? 

Brasil er opptatt av å hindre at klimatiltak går utover eksporten av brasilianske varer, siden dette er en 
stor del av økonomien. Landet er derfor er kritiske til handelsbarrierer satt opp av EU og USA, som 
f.eks. EUs karbongrensetoll (CBAM). 

På tidligere klimatoppmøter har Brasil ofte alliert seg med andre store økonomier i vekst, som Sør-
Afrika, India og Kina. Disse har en avtale om å stå samlet når det gjelder store klimaspørsmål, så det 
kan være en god idé å fortelle Kina hva dere mener og spørre om de er enige.
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